
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DO PE 023/2022.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PE 023/2022

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 023/2022

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A15E68A906BDD2FE3338ED66FE28F951



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2

Pregão Eletrônico

  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

   

______________________________________________________________________________________________  

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022 

AVISO DE RESULTADO 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DEDETIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO JACUÍPE, BAHIA. 

 

 

A Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 

resultado da referida licitação realizada no dia 27 de outubro de 2022, tendo como vencedor a 

empresa listada abaixo: 

 

 
 

 

São José do Jacuípe, Bahia, 11 de novembro de 2022. 

 

 

 

Josian Lima Novais 

Pregoeiro Oficial 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2BB97D7EB0C7197B2F7777AAD19F5331

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2

Pregão Eletrônico

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE/BA

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 326/2022

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO
023/2022 referente à Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe,
Bahia., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LG EMPREENDIMENTOS EIRELI - 29.289.024/0001-94

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 412,6300 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 1.629,2696 R$ 4,4200 R$ 1.823,8246 R$ 0,4715

Descrição: Posto de saude de Itatiaia 2

1 2 135,2400 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 533,9951 R$ 4,4200 R$ 597,7608 R$ 0,4715

Descrição: Centro de Saude

1 3 573,2000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 2.263,2802 R$ 4,4200 R$ 2.533,5440 R$ 0,4715

Descrição: Sub secretaria distrital de Itatiaia

1 4 501,7800 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 1.981,2783 R$ 4,4200 R$ 2.217,8676 R$ 0,4715

Descrição: UBS Nossa Senhora da Conceição

1 5 426,5000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 1.684,0353 R$ 4,4200 R$ 1.885,1300 R$ 0,4715

Descrição: Centro de Saude

1 6 596,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 2.353,3060 R$ 4,4200 R$ 2.634,3200 R$ 0,4715

Descrição: Posto de saude Francisca Celestina

1 7 442,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 1.745,2370 R$ 4,4200 R$ 1.953,6400 R$ 0,4715

Descrição: Secretaria de saude

1 8 776,5000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 3.066,0103 R$ 4,4200 R$ 3.432,1300 R$ 0,4715

Descrição: Posto de Saude Fidelina Patrocinio

2 1 1.262,8600 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 4.986,4027 R$ 4,4200 R$ 5.581,8412 R$ 0,4715

Descrição: Cras sede

2 2 426,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 1.682,0610 R$ 4,4200 R$ 1.882,9200 R$ 0,4715

Descrição: Cras Itatiaia

2 3 573,2000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 2.263,2802 R$ 4,4200 R$ 2.533,5440 R$ 0,4715

Descrição: Secretaria Municipal de Assistência Social

3 1 2.901,7400 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 11.456,0695 R$ 4,4200 R$ 12.825,6908 R$ 0,4720

Descrição: Colégio municipal de São Jose do Jacuípe

3 2 1.023,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 4.038,8040 R$ 4,4200 R$ 4.521,6600 R$ 0,4720

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B4CACD8474E4CE8256FF05CC3004370

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

Descrição: Ginásio Municipal de São Jose

3 3 1.906,1100 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 7.525,3223 R$ 4,4200 R$ 8.425,0062 R$ 0,4720

Descrição: Prédio Berílio Vilas Boas

3 4 1.200,8000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 4.740,7584 R$ 4,4200 R$ 5.307,5360 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal João Rodrigues

3 5 641,5000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 2.532,6420 R$ 4,4200 R$ 2.835,4300 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Appiano Felix Villalonga

3 6 391,7000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 1.546,4316 R$ 4,4200 R$ 1.731,3140 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Lenonel Oliveira Rios

3 7 310,0400 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 1.224,0379 R$ 4,4200 R$ 1.370,3768 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Jose Villalonga Rios

3 8 297,5000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 1.174,5300 R$ 4,4200 R$ 1.314,9500 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Crispiniano dos Santos

3 9 247,9900 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 979,0645 R$ 4,4200 R$ 1.096,1158 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Ana Nery

3 10 218,7000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 863,4276 R$ 4,4200 R$ 966,6540 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Santa Rita

3 11 218,7000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 863,4276 R$ 4,4200 R$ 966,6540 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal da Democracia

3 12 623,6900 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 2.462,3281 R$ 4,4200 R$ 2.756,7098 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Embratel

3 13 206,3000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 814,4724 R$ 4,4200 R$ 911,8460 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Antônio Pereira de Souza

3 14 206,3000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 814,4724 R$ 4,4200 R$ 911,8460 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Castro Alves

3 15 3.297,2200 M² SERVICO SERVICO R$ 3,9480 R$ 13.017,4246 R$ 4,4200 R$ 14.573,7124 R$ 0,4720

Descrição: Colégio Municipal de Itatiaia

3 16 760,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 3.000,4800 R$ 4,4200 R$ 3.359,2000 R$ 0,4720

Descrição: Creche Escola Vovó Dionila

3 17 1.916,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 7.564,3680 R$ 4,4200 R$ 8.468,7200 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Isaac Vilas Boas

3 18 639,5100 M² SERVICO SERVICO R$ 3,9480 R$ 2.524,7855 R$ 4,4200 R$ 2.826,6342 R$ 0,4720

Descrição: Secretaria Municipal de Educação

3 19 1.154,2000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 4.556,7816 R$ 4,4200 R$ 5.101,5640 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Laurentino Romão da Silva

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B4CACD8474E4CE8256FF05CC3004370

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

3 20 288,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 1.137,0240 R$ 4,4200 R$ 1.272,9600 R$ 0,4720

Descrição: Centro de Atendimento Educacional Especializado

3 21 509,3300 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 2.010,8348 R$ 4,4200 R$ 2.251,2386 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Dom Pedro

3 22 2.073,2100 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 8.185,0331 R$ 4,4200 R$ 9.163,5882 R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal de Itatiaia

4 1 670,8400 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9440 R$ 2.645,7930 R$ 4,4200 R$ 2.965,1128 R$ 0,4760

Descrição: Delegacia de Itatiaia

4 2 1.157,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9440 R$ 4.563,2080 R$ 4,4200 R$ 5.113,9400 R$ 0,4760

Descrição: Prefeitura

4 3 815,1200 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9440 R$ 3.214,8333 R$ 4,4200 R$ 3.602,8304 R$ 0,4760

Descrição: Mercado Municipal da sede

4 4 1.358,1900 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9440 R$ 5.356,7014 R$ 4,4200 R$ 6.003,1998 R$ 0,4760

Descrição: Mercado Municipal do Distrito de Itatiaia

4 5 139,2100 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9440 R$ 549,0442 R$ 4,4200 R$ 615,3082 R$ 0,4760

Descrição: Delegacia da sede

Subtotal
Adjudicado:

R$
123.550,2554

Subtotal
Orçado: R$

138.336,3202

10,6884
%

R$
14.786,0648

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 123.550,2554 R$ 138.336,3202 10,6884 % 14.786,0648

São José do Jacuípe - Bahia, 11 de Novembro de 2022 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B4CACD8474E4CE8256FF05CC3004370

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2

Pregão Eletrônico

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE/BA

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 326/2022

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº
10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização, para atender as necessidades
das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.

Fornecedor : LG EMPREENDIMENTOS EIRELI - 29.289.024/0001-94

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Economia R$

1 412,6300 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 1.629,2696 R$ 4,4200 R$ 1.823,8246 -- R$ 0,4715

Descrição: Posto de saude de Itatiaia 2

1 135,2400 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 533,9951 R$ 4,4200 R$ 597,7608 -- R$ 0,4715

Descrição: Centro de Saude

1 573,2000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 2.263,2802 R$ 4,4200 R$ 2.533,5440 -- R$ 0,4715

Descrição: Sub secretaria distrital de Itatiaia

1 501,7800 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 1.981,2783 R$ 4,4200 R$ 2.217,8676 -- R$ 0,4715

Descrição: UBS Nossa Senhora da Conceição

1 426,5000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 1.684,0353 R$ 4,4200 R$ 1.885,1300 -- R$ 0,4715

Descrição: Centro de Saude

1 596,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 2.353,3060 R$ 4,4200 R$ 2.634,3200 -- R$ 0,4715

Descrição: Posto de saude Francisca Celestina

1 442,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 1.745,2370 R$ 4,4200 R$ 1.953,6400 -- R$ 0,4715

Descrição: Secretaria de saude

1 776,5000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 3.066,0103 R$ 4,4200 R$ 3.432,1300 -- R$ 0,4715

Descrição: Posto de Saude Fidelina Patrocinio

Subtotal Lote R$ 15.256,4117

2 1.262,8600 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 4.986,4027 R$ 4,4200 R$ 5.581,8412 -- R$ 0,4715

Descrição: Cras sede

2 426,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 1.682,0610 R$ 4,4200 R$ 1.882,9200 -- R$ 0,4715

Descrição: Cras Itatiaia

2 573,2000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9485 R$ 2.263,2802 R$ 4,4200 R$ 2.533,5440 -- R$ 0,4715

Descrição: Secretaria Municipal de Assistência Social

Subtotal Lote R$ 8.931,7439

Subtotal Adjudicado R$ 123.550,2554 Subtotal Orçado: R$
138.336,3202

10,6884
%

R$
14.786,0648

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A15E68A906BDD2FE3338ED66FE28F951



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Economia R$

3 2.901,7400 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 11.456,0695 R$ 4,4200 R$
12.825,6908

-- R$ 0,4720

Descrição: Colégio municipal de São Jose do Jacuípe

3 1.023,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 4.038,8040 R$ 4,4200 R$ 4.521,6600 -- R$ 0,4720

Descrição: Ginásio Municipal de São Jose

3 1.906,1100 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 7.525,3223 R$ 4,4200 R$ 8.425,0062 -- R$ 0,4720

Descrição: Prédio Berílio Vilas Boas

3 1.200,8000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 4.740,7584 R$ 4,4200 R$ 5.307,5360 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal João Rodrigues

3 641,5000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 2.532,6420 R$ 4,4200 R$ 2.835,4300 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Appiano Felix Villalonga

3 391,7000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 1.546,4316 R$ 4,4200 R$ 1.731,3140 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Lenonel Oliveira Rios

3 310,0400 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 1.224,0379 R$ 4,4200 R$ 1.370,3768 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Jose Villalonga Rios

3 297,5000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 1.174,5300 R$ 4,4200 R$ 1.314,9500 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Crispiniano dos Santos

3 247,9900 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 979,0645 R$ 4,4200 R$ 1.096,1158 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Ana Nery

3 218,7000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 863,4276 R$ 4,4200 R$ 966,6540 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Santa Rita

3 218,7000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 863,4276 R$ 4,4200 R$ 966,6540 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal da Democracia

3 623,6900 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 2.462,3281 R$ 4,4200 R$ 2.756,7098 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Embratel

3 206,3000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 814,4724 R$ 4,4200 R$ 911,8460 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Antônio Pereira de Souza

3 206,3000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 814,4724 R$ 4,4200 R$ 911,8460 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Castro Alves

3 3.297,2200 M² SERVICO SERVICO R$ 3,9480 R$ 13.017,4246 R$ 4,4200 R$
14.573,7124

-- R$ 0,4720

Descrição: Colégio Municipal de Itatiaia

3 760,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 3.000,4800 R$ 4,4200 R$ 3.359,2000 -- R$ 0,4720

Descrição: Creche Escola Vovó Dionila

3 1.916,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 7.564,3680 R$ 4,4200 R$ 8.468,7200 -- R$ 0,4720

Subtotal Adjudicado R$ 123.550,2554 Subtotal Orçado: R$
138.336,3202

10,6884
%

R$
14.786,0648

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A15E68A906BDD2FE3338ED66FE28F951



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Economia R$

Descrição: Escola Municipal Isaac Vilas Boas

3 639,5100 M² SERVICO SERVICO R$ 3,9480 R$ 2.524,7855 R$ 4,4200 R$ 2.826,6342 -- R$ 0,4720

Descrição: Secretaria Municipal de Educação

3 1.154,2000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 4.556,7816 R$ 4,4200 R$ 5.101,5640 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Laurentino Romão da Silva

3 288,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 1.137,0240 R$ 4,4200 R$ 1.272,9600 -- R$ 0,4720

Descrição: Centro de Atendimento Educacional Especializado

3 509,3300 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 2.010,8348 R$ 4,4200 R$ 2.251,2386 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal Dom Pedro

3 2.073,2100 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9480 R$ 8.185,0331 R$ 4,4200 R$ 9.163,5882 -- R$ 0,4720

Descrição: Escola Municipal de Itatiaia

Subtotal Lote R$ 83.032,5199

4 670,8400 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9440 R$ 2.645,7930 R$ 4,4200 R$ 2.965,1128 -- R$ 0,4760

Descrição: Delegacia de Itatiaia

4 1.157,0000 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9440 R$ 4.563,2080 R$ 4,4200 R$ 5.113,9400 -- R$ 0,4760

Descrição: Prefeitura

4 815,1200 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9440 R$ 3.214,8333 R$ 4,4200 R$ 3.602,8304 -- R$ 0,4760

Descrição: Mercado Municipal da sede

4 1.358,1900 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9440 R$ 5.356,7014 R$ 4,4200 R$ 6.003,1998 -- R$ 0,4760

Descrição: Mercado Municipal do Distrito de Itatiaia

4 139,2100 M² SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,9440 R$ 549,0442 R$ 4,4200 R$ 615,3082 -- R$ 0,4760

Descrição: Delegacia da sede

Subtotal Lote R$ 16.329,5798

Subtotal Adjudicado R$ 123.550,2554 Subtotal Orçado: R$
138.336,3202

10,6884
%

R$
14.786,0648

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 123.550,2554 R$ 138.336,3202 10,6884 % 14.786,0648

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 16 de Novembro de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A15E68A906BDD2FE3338ED66FE28F951



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000300 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano 2

PREFEITO MUNICIPAL

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A15E68A906BDD2FE3338ED66FE28F951


		2022-11-18T10:46:59-0300




